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Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie nutrii występujących w Krakowie, 

przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 11 lutego  

2025 r., uprzejmie informuję. 

 

Ad 1. 

Działające na zlecenie Miasta Pogotowie ds. dzikich zwierząt prowadzone przez firmę 

CentrumHodowlane.pl, przy okazji licznych interwencji w sprawie problemów zdrowotnych 

ptaków występujących w obrębie prywatnego stawu przy ul. Smoleńskiego, prowadziło 

monitoring liczby nutrii i poinformowało Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza UMK  

o sytuacji zasiedlenia zbiornika wodnego przez ten inwazyjny gatunek. Urząd Miasta Krakowa 

zgodnie z przepisami przekazał zgłoszenie do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Krakowie, który w przypadku gatunków inwazyjnych przeprowadza działania zaradcze.  

Nie ma informacji o bytowaniu nutrii w innych lokalizacjach w Krakowie. 

 

Ad 2. 

W dniu 20 września 2024 r. oficjalnie zgłoszono obserwację nutrii amerykańskiej  

w wodach zbiornika przy ul. Smoleńskiego w Krakowie. Po otrzymaniu zgłoszenia pracownicy 

Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza UMK potwierdzili bytowanie około 11-13 osobników 

tego gatunku we wskazanej lokalizacji (działka nr 154/4, obręb 89 Kraków-Podgórze). 

W dniu 24 września 2024 r. na podstawie art. 16 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r.  

o gatunkach obcych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1589) do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Krakowie zostało przekazane zgłoszenie stwierdzenia obecności nutrii 

amerykańskiej (Myocastor coypus), która zaliczona została do inwazyjnych gatunków obcych 

stwarzających zagrożenie, podlegających szybkiej eliminacji. 

Pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie rozpoczęli działania 

zaradcze w dniu 8 listopada 2024 r. od wizji lokalnej i inwentaryzacji miejsc bytowania nutrii.  

Na tej podstawie określono obszar realizacji działań oraz przybliżoną liczebność lokalnej 

populacji. Aktualnie trwają czynności przygotowawcze do zlecenia odłowienia tych zwierząt ze 

środowiska. Działania te polegają na uzgodnieniach z prywatnym właścicielem stawu, 

pozyskaniu środków finansowych na przeprowadzenie odłowów, jak również na 
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zorganizowaniu akcji informacyjnej wśród mieszkańców i organizacji pozarządowych 

związanych z ochroną środowiska. 

Zgodnie z prawem po odłowieniu ze środowiska zwierzęta muszą zostać przekazane do 

ośrodka lub azylu posiadającego odpowiednie zezwolenie Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska lub zostać humanitarnie uśmiercone. Więcej informacji na temat działań 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie związanych z występowaniem nutrii 

w Mieście opublikowanych jest na stronie internetowej pod adresem: www.gov.pl/web/rdos- 

krakow/komunikat-w-sprawie-dzialan-zaradczych-wobec-nutrii-w-krakowie. 

Ponadto informuję, że post oraz zdjęcia nutrii zostały opublikowane na oficjalnym profilu 

Facebook Miasta po przesłaniu przez mieszkankę, jako ciekawostka dotycząca obecności 

dzikich zwierząt w dużym mieście. Post ma obecnie 1,1 mln wyświetleń i wzbudza ożywioną 

dyskusję. Wypowiadają się pod nim zarówno zwolennicy, jak i przeciwnicy obecności tych 

zwierząt w warunkach miejskich. Ponadto z Wydziałem Komunikacji Społecznej UMK 

skontaktował się — - specjalista z Instytutu Ochrony Przyrody PAN, 

zajmujący się inwazjami biologicznymi oraz—z organizacji ds. ochrony 

środowiska, zajmujący się m.in. odłowem inwazyjnych gatunków obcych, którzy w imieniu 

ww. instytucji zadeklarowali pomoc i wsparcie w rozwiązaniu sprawy występowania nutrii 

w Krakowie. 
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